CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 74 / 2022

O Vereador André dos Anjos, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha, MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Vereador
Emerson Sapo por colocar seu nome à disposição para concorrer a uma vaga de Deputado Estadual
por Mato Grosso do Sul nas eleições de 2022.

É de conhecimento público que a nossa região conta com apenas um representante no Legislativo
Estadual, fato este que frequentemente é debatido entre os agentes políticos regionais, que sempre
sinalizam a necessidade de ter mais um representante no estado, porém poucos têm a coragem de
colocar seu nome à disposição e encarar uma eleição em prol da nossa região.

E neste ano o Vereador Emerson Sapo exercendo sua função de cidadão, registrou sua candidatura,
buscou apoio e encarou a disputa por uma cadeira no Legislativo Estadual, esta atitude honrosa e
corajosa, expressa o compromisso do parlamentar com a cidade e com a região, e diante deste feito,
este vereador enaltece esta atitude e reconhece seu esforço e sua garra.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2022

André dos Anjos
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1666367884